广 州 大 学 文 件
广大〔2007〕133号                    签发人：禹奇才

关于印发《广州大学学生学籍信息
变更管理办法》的通知

校属各有关单位：

为进一步完善学生学籍信息的管理工作，学校根据上级有关文件精神制定了《广州大学学生学籍信息变更管理办法》，经校领导同意，现予以印发，请各单位认真学习，遵照执行。

　　　　　　　　　　　　二〇〇七年九月十九日
广州大学学生学籍信息变更管理办法
为进一步规范我校学生学籍信息变更管理工作，保障学生合法权益，根据教育部《普通高等学校学生管理规定》、《普通高等学校新生学籍电子注册暂行办法》（教学〔2007〕3号）和广东省教育厅《转发教育部关于印发<普通高等学校新生学籍电子注册暂行办法>的通知》（粤教高〔2007〕97号），制定本办法。
第一条  新生学籍信息主要包括考生号、姓名、性别、民族、出生日期、身份证号、入学年月、录取院校、专业，层次、录取类型等项目。
第二条  根据国家招生工作有关规定, 新生报到后，须在网上核对本人的学籍信息，否则，一切后果由学生本人承担。
第三条  网上核对工作分两个阶段进行：

（一）在十月二十日前，登录校园网教务管理系统，校对由招生部门提供的录取信息，然后到学院教务办公室签名确认。

（二）在教育部规定时间内（以当年的通知为准），登录学信平台（xjxl.chsi.com.cn），查询校对学籍电子注册信息。
第四条  网上公布的学籍信息与本人实际情况不符的学生，可办理学籍信息变更申请。
学校原则上只受理当年入学新生变更学籍信息的申请,且申请受理时间为当年的九、十月份。在上述期限内未曾提交申请和相关证明材料的，按招生数据进行学籍管理、发放学历和学位证书。
学生真实姓名和身份证号都与网上学籍信息不符的，其变更申请学校不予受理，由生源地省级招办复核。
第五条  涉及学生身份的信息，如姓名、身份证号、出生日期等，原则上不允许更改。确有必要变更的，须提供户籍所在地公安部门开具的身份证明、身份证原件和户口本原件等材料，并经得学校有关部门的批准。
第六条  符合变更个人学籍信息条件的学生，须填写《广州大学学生学籍信息变更申请表》，持相关证明材料，亲自到教务处教务科办理。
第七条  学生的学籍信息变更申请经主管部门批准后，教务处负责通知相关单位和学生本人，并将变更后的学籍信息正式备案。学生更改的学籍信息正式备案后，学校不受理该生再次更改学籍信息的申请。
第八条  学校工作人员如利用职务之便为学生变更学籍信息提供虚假资料和不按相关规定操作，所变更学生学籍信息无效，并追究相关责任。
    第九条  本办法自公布之日起执行。
第十条  本办法的解释权归教务处。

附件：广州大学学生学籍信息变更申请表
 广州大学学生学籍信息变更申请表
	姓名

	性别

	出生日期

	录取

年份

	录取

专业

	所在学院

	考生号

	身份证号

	变更个人学籍信息理由及责任书
	    本人参加全国高考, 高考信息与实际情况不符，是本人填报不准确。出现个人学籍信息错误项目为：（                                      ）

正确应为：(                                                     ),

为了确保毕业时学籍信息的合法性和学历证书、学历电子注册的准确性，特向学校及有关部门申请办理个人学籍信息变更手续。并声明所提交的材料属实，愿意承担所有后果和责任。

 申请人签名：                           年     月    日

	学院

意见
	签名：                             年    月    日

	教务

处意

见
	签名：                              年    月    日

备注：

1、学生个人学籍信息变更，应到当地公安部门开具相关证明，提供户口簿、身份证原件并附复印件及相关证据材料。

2、本表交给教务处教务科存档。
  广州大学办公室                  2007年9月20日印发
PAGE
1